
                                                           令和４年７月４日 
 

 保 護 者 様 

 
                                                     安中市立秋間小学校 
                                                       校 長 木口 敦子 
 

犯行予告メールに伴う児童の引き渡しについて【お願い】 
 
 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察致します。日頃より、秋間小学

校の教育活動にご理解・ご協力いただきまして感謝申し上げます。 

 さて、７月１日（金）にメールにてご連絡したとおり、安中市役所あてに「ルイズ突

撃隊」と名乗る組織から「７月５日に子どもを誘拐する、薬品を盗み公共交通にぶちま

ける」といった内容の犯行予告メールが届いております。 

つきましては、５日（火）の下校において、学童クラブへ帰る児童を除き、以下のよ

うに引き渡しを行いたいと存じます。お忙しいところ誠に恐れ入りますが、ご理解・ご

協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 期 日    令和４年７月５日（火） 
        ＊学期末事務処理のため、１４時２０分放課となっています。  
         当日、学童クラブを利用する児童は、歩いて学童クラブへ  

向かいます。  
 
２  地域別引き渡し予定時刻 
 ＊「学童クラブへ入所していない児童」と「入所していても５日（火）に学童クラブ

を利用しない児童」の引き渡しを以下のように行います（人手がないため、引き渡
し訓練の時とは引き渡しの様態を変えます。校庭にお車を乗り入れ駐車し、児童玄
関までお子さんを引き取りにいらしてください）。 

 
① 下秋間地区・・・・・・・・・・・・１４時２０分～１４時３０分 

 
② 中秋間地区・・・・・・・・・・・・１４時４０分～１４時５０分 

 
③ 東上秋間地区・・・・・・・・・・・１５時００分～１５時１０分 

 
④ 西上秋間地区・みのりが丘地区・・・１５時２０分～１５時３０分 

 
 ＊混雑回避と事故防止のため、お時間を調整していただき、指定された時刻での来校

をお願いします（万が一、予定より早く到着された場合は、多目的広場にて待機し
てください）。 

 
３  その他 
 ○学童クラブを利用している児童につきましては、５日（火）の下校確認（「学

童」なのか「お迎え」なのか）を必ずしておいてください。 
 ○地区別の引き渡し時刻になるまで、児童は教室待機となります。  
 ○地区別の指定時刻での来校が無理な場合は、１５時４５分以降のお迎えをお

願いします（混雑回避のため、他地区の引き渡し時刻での来校はお控えくだ
さい）。なお、お迎えが可能な時刻を連絡ノート等で学校へお知らせくださ
い。 


